0
1
I
0
II
1 / 2
USS
02-207/2016 Rev.: 3

Urządzenia są mocno osadzone po montażu, nieprofesjonalny lub nieostrożny demon-
taż może doprowadzić do uszkodzenia.
Przykład zamówienia
Zbuduj sobie sam aparat USS wg potrzeb - proste i inteligentne rozwiązanie!
Ostrzeżenie
Urządzenie jest przeznaczone dla podłączeń z sieciami 1- fazowymi albo AC/DC 24 V i
musi być zainstalowane zgodnie z normami obowiązującymi w danym kraju. Instalacja,
podłączenie, ustawienia i serwisowanie powinny być przeprowadzane przez wykwalifi -
kowanego elektryka, który zna funkcjonowanie i parametry techniczne tego urządzenia.
Dla właściwej ochrony zaleca się zamontowanie odpowiedniego urządzenia ochronne-
go na przednim panelu. Przed rozpoczęciem instalacji główny włącznik musi być usta-
wiony w pozycji „SWITCH OFF“ oraz urządzenie musi być wyłączone z prądu. Nie należy
instalować urządzenia w pobliżu innych urządzeń wysyłających fale elektromagnetycz-
ne. Dla właściwej instalacji urządzenia potrzebne są odpowiednie warunki dotyczące
temperatury otoczenia. Należy użyć śrubokrętu 2 mm dla skonfi gurowania parametrów
urządzenia. Urządzenie jest w pełni elektroniczne-instalacja powinna zakończyć się suk-
cesem w wyniku postępowania zgodnie z tą instrukcją obsługi. Bezproblemowość użyt-
kowania urzadzenia wynika również z warunków transportu, składowania oraz sposobu
obchodzenia się z nim. W przypadku stwierdzenia jakichkolwiek wad bądź usterek, bra-
ku elementów lub zniekształcenia prosimy nie instalować urządzenia tylko skontakto-
wać się ze sprzedawcą.Produkt może być po czasie roboczym ponownie przetwarzany.
2 / 2
A11   A13
A3     A1
A2
A12
AC/DC
24 V
AC
230 V
AC/DC
24 V
AC
230 V
A11   A13
A3     A1
A2
A12
21
15
45
17.6 64
9390
2 6.
6
4
4
5
1521
15
I
II
14 2
19
14
1521
15
0
1
14 2
19
7
4
5
USS-01 USS-02, 06, 07, 08, 09USS-01
6A / 250V AC
A1
(A13)
A3
(A12)
USS-02
10A / 250V AC
(A12)

После сборки устройство надежно фиксируется, непрофессиональный или не-
брежный демонтаж может привести к его повреждению.
Пример заказа
Соберите свой собственный USS - простое и рациональное решение!
ТОВ ЕЛКО ЕП УКРАЇНА
вул. Сирецька 35
04073 Київ, Україна
Тел.: +38 044 221 10 55
эл. почта: info@elkoep.com.ua, www.elkoep.ua
ООО ЭЛКО ЭП РУС
4-я Тверская-Ямская 33/39
125047 Москва, Россия
Тел: +7 (499) 978 76 41
эл. почта: elko@elkoep.ru, www.elkoep.ru
Made in Czech Republic
Внимание
Устройство предназначено для подключения к 1-фазной сети или AC/DC 24 V,
должно быть установлено в соответствии с указаниями и нормами, действующи-
ми в стране использования. Монтаж изделия должен быть произведен с учетом
инструкций и нормативов данной страны. Монтаж, подключение, настройку и об-
служивание может проводить специалист с соответственной электротехнической
квали-фикацией, который пристально изучил эту инструкцию применения и функ-
ции изделия. Автомат оснащен защитой от перегрузок и  посторонних импульсов в
подключенной цепи. Для правильного функционирования этих охран  при монтаже
дополнительно необходима охрана более высокого уровня (А, В, С) и нормативно
обеспеченная  защита от помех коммутирующих устройств (контакторы, моторы,
индуктивные нагрузки и т.п.). Перед монтажом необходимо проверить не находит-
ся ли устанавливаемое оборудование под напряжением, а основной выключатель
должен находится в положении “Выкл.” Не устнавливайте реле возле устройств с
эллектромагнитным излучением. Для правильной работы изделие необходимо
обеспечить нормальной циркуляцией воздуха таким образом, чтобы при его дли-
тельной эксплуатации  и повышении внешней температуры не была превышена до-
пустимая рабочая температура. При установке и настройке изделия используйте
отвертку шириной до 2 мм. к его монтажу и настройкам приступайте соответствен-
но. Монтаж должен производиться, учитывая, что речь идет о полностью электрон-
ном устройстве. Нормальное функционирование изделия  также зависит  от спо-
соба транспортировки, складирования и обращения с изделием. Если обнаружите
признаки повреждения, деформации, неисправности или отсутствующую деталь -
не устанавливайте это изделие, а пошлите на рекламацию продавцу. С изделием по
окончании его  срока  использования  необходимо поступать как с электронными
отходами.
2 / 2
A11   A13
A3     A1
A2
A12
AC/DC
24 V
AC
230 V
AC/DC
24 V
AC
230 V
A11   A13
A3     A1
A2
A12
21
15
45
17.6 64
9390
2 6.
6
4
4
5
1521
15
I
II
14 2

Die Einheiten sitzen nach der Montage fest und eine unprofessionelle oder unachtsame
Demontage kann zu Beschädigungen führen.
Bestellbeispiel
Gestalten Sie ihr eigenes USS Gerät - simple und intelligente Ausführung!
Achtung
Das Gerät ist bestimmt für 1-Phasen Netzen AC/DC 12-240 V und bei Installation sind die
einschlägigen landestypischen Vorschriften zu beachten. Installation, Anschluss muss
auf Grund der Daten durchgeführt sein, die in dieser Anleitung angegeben sind. Für
Schutz des Gerätes muß eine entsprechende Sicherung vorgestellt werden. Vor Installa-
tion beachten Sie ob die Anlage nicht unter Spannung liegt und ob der Hauptschalter im
Stand „Ausschalten“ ist. Das Gerät zur Hochquelle der elekromagnetischer Störung nicht
gestellt. Es ist benötigt mit die richtige Installation eine gute Luftumlauf gewährleisten,
damit die maximale Umgebungstemperatur bei ständigem Betrieb nicht überschritten
wäre. Für Installation ist der Schraubendreher cca 2 mm Breite geeignet. Es handelt sich
um voll elektronisches Erzeugnis, was soll bei Manipulation und Installation berücksich-
tigen werden. Problemlose Funktion ist abhängig auch am vorangehendem Transport,
Lagerung und Manipulation. Falls Sie einige off  ensichtliche Mängel (sowie Deformation
usw.) entdecken, installieren Sie sollches Gerät nicht mehr und reklamieren beim Verkäu-
fer. Dieses Erzeugniss ist möglich nach Abschluß der Lebensdauer demontieren, rezyk-
lieren bzw. in einem entsprechenden Müllabladeplatz lagern.
Eigenschaften
ELKO EP Germany GmbH
Minoritenstr. 7
50667 Köln
Deutschland
Tel: +49 (0) 221 222 837 80
E-mail: elko@elkoep.de
2 / 2
A11   A13
A3     A1
A2
A12
AC/DC
24 V
AC
230 V
AC/DC
24 V
AC
230 V
A11   A13
A3     A1
A2
A12
21
15
45
17.6 64
9390
2 6.
6
4
4
5
1521
15
I
II
14 2
19
14
1521
15
0
1
14 2
19
7
4
5
USS-01 USS-02, 06, 07, 08, 09USS-01
6A / 250V AC

Las unidades después del montaje se asientan fi rmemente y el desmontaje o descuida-
do no profesional puede provocar daños.
Ejemplo de pedido
Monte su propio dispositivo de USS - solución simple e inteligente!
Advertencia
El dispositivo está diseñado para su conexión a la red de 1-fase de tensión alterna 230 V o
AC/DC 24 V y debe ser instalado de acuerdo con los reglamentos y normas vigentes en el
país. Instalación, conexión y confi guración sólo pueden ser realizadas por un electricista
cualifi cado que esté familiarizado con estas instrucciones y funciones. Este dispositivo
contiene protección contra picos de sobretensión y pulsos de disturbación. Para un co-
rrecto funcionamiento de estas protecciones deben ser antes instaladas protecciones
adecuadas de grados superiores (A, B, C) y según normas instalado la protección de los
dispositivos controlados (contactores, motores, carga inductiva, etc). Antes de comenzar
la instalación, asegúrese de que el dispositivo no está bajo la tensión y el interruptor
general está en la posición „OFF“. No instale el dispositivo a fuentes de interferencia
electromagnética excesiva. Con la instalación correcta, asegure una buena circulación
de aire para que la operación continua y una mayor temperatura ambiental no supera
la temperatura máxima de funcionamiento admisible. Para instalar y ajustar se requiere
destornillador de anchura de unos 2 mm. En la instalación tenga en cuenta que este
es un instrumento completamente electrónico. Funcionamiento incorrecto también
depende de transporte, almacenamiento y manipulación. Si usted nota cualquier daño,
deformación, mal funcionamiento o la parte faltante, no instale este dispositivo y recla-
malo al vendedor. El producto debe ser manejado al fi nal de la vida como los residuos
electrónicos.
2 / 2
A11   A13
A3     A1
A2
A12
AC/DC
24 V
AC
230 V
AC/DC
24 V
AC
230 V
A11   A13
A3     A1
A2
A12
21
15
45
17.6 64
9390
2 6.
6
4
4
5
1521
15
I
II
14 2
19
14
1521
15
0
1
14 2
19
7
4
5
USS-01 USS-02, 06, 07, 08, 09USS-01
6A / 250V AC
A1
(A13)